Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 343/2021

Data: 09 de agosto de 2021

Ementa: solicita o envio de Ofício à nova diretoria do

Lions Clube Marechal Cândido Rondon, na pessoa

do presidente, Sr. Tiago Barcé, apresentando os

cumprimentos destes Vereadores, do Legislativo

Municipal e de toda a comunidade rondonense.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação do Plenário, encaminhada cópia do

presente através de ofício à nova diretoria do Lions Clube Marechal Cândido

Rondon, na pessoa do presidente, Sr. Tiago Barcé apresentando os cumprimentos

destes Vereadores, do Legislativo Municipal e de toda a comunidade rondonense.

Em solenidade que ocorreu na noite da última Terça-feira (03), foi realizada

a posse da nova diretoria do Lions Clube Marechal Cândido Rondon para o ano

leonístico 2021/2022. Na ocasião, o então presidente Victor Boff e sua esposa

Daniele repassaram os comandos do clube para Tiago Barcé e para Aneri Buth, esta

responsável pelo grupo das Domadoras.

O Lions Clube Marechal Cândido Rondon é um admirável clube de serviço

da nossa comunidade, e bem representa a sociedade civil organizada,

promovendo importantes ações, inclusive muitas delas beneficentes, em favor do

povo de Marechal Cândido Rondon. Da mesma forma, tanto a última diretoria,

capitaneada pelo colega desde Poder Legislativo, Victor Boff, como também a

novel, sob o comando de Tiago Barcé, são compostas por pessoas de bem que

merecem o reconhecimento da nossa comunidade.

Assim, requer seja expedido ofício, com cópia deste Requerimento em

anexo, a ser dirigido a todos os integrantes da nova diretoria do Lions Clube

Marechal Cândido Rondon, em nome de seu presidente, apresentando os

cumprimentos destes Vereadores, com votos de estima e colocando esta Casa de

Leis à disposição de todos os seus membros.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 09 de agosto de 2021.